
DWUTYGODNIK * ROK XXVI * 25 października 2013 r. * NR 18(418) *ISSN 0867-3225* BEZPŁATNY

Fo
to

: a
rc

h.
 U

K
S

 J
ed

yn
ka

 L
im

ar
o

Juniorki Jedynki Limaro Kórnik 
Mistrzyniami Polski Seniorek

www.korniczanin.pl

ZAPRASZAMY DO GŁOSOWANIA
w konsultacjach
BUDŻET OBTYWATELSKI 
GMINY KÓRNIK 2014 
str. 22-29

BU
DŻET OBYWATELSKI

KONSULTUJ KÓRNIK



8 listopada 2013 r. 3

Z 
R

AT
U

SZ
APROSTO Z  RATUSZA

PoSIEdZENIE PLoT

Burmistrz Jerzy Lechnerowski wziął 
udział w posiedzeniu Rady Poznańskiej 
Lokalnej Organizacji Turystycznej, która 
odbyła się 10 października w Poznaniu. 
Podczas obrad zaakceptowano formę 
wspólnej z  Metropolią Poznań prezentacji 
członków PLOT na targach Tour Salon, któ-
re odbyły się w dniach 16-19 października 
na terenach Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. Podczas Tour Salon Gminę 
Kórnik reprezentowała kierownik Wydziału 
promocji Magdalena Matelska Bogajczyk. 
Więcej o Tour Salon w tym numerze Kór-
niczanina.

GRUNTY Pod PRoMENAdę

Przekazanie 11 października podpisano 
akt notarialny w sprawie nieodpłatnego 
przejęcia przez Gminę Kórnik od Agencji 
Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa 
gruntów (7760 m²) pod II etap promenady.

Nabycie praw do gruntu pozwoli na 
wystąpienie do Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu z wnioskiem o pozwolenie na 
budowę. Urząd zabiega o dofinansowanie 
tej inwestycji ze środków unijnych. W przy-
padku otrzymania dotacji II etap promenady 
powinien powstać w III kwartale 2014 r.

JUBILEUSZ KoNSULATU

Na zaproszenie Ambasadora Królestwa 
Danii w Polsce, pana Steena Hommena 
oraz Honorowego Konsula Generalnego 
Królestwa Danii w Poznaniu, pana prof. 
UAM dr hab. Krystiana Ziemskiego, bur-
mistrz Jerzy Lechnerowski uczestniczył w 
jubileuszu 10-lecia Konsulatu Honorowego 
Królestwa Danii w Poznaniu. Uroczystość 
miała miejsce 14 października w sali Mu-
zeum Instrumentów Muzycznych w Pozna-
niu z udziałem m. in. wojewody Piotra Flor-
ka, wicemarszałka Mateusza Klemenskiego 
i samorządowców Wielkopolski. 

oTwARcIE ZModERNIZowANEJ 
ocZYSZcZALNI

Uroczyste otwarcie zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków w Borówcu odbyło 
się 15 października. Uczestniczyli w nim 
między innymi przedstawiciele samorządu 
Kórnika: burmistrz Jerzy Lechnerowski, 
radni, pracownicy Urzędu Miejskiego, 
oraz przedstawiciele sp. Aquanet pod 
przewodnictwem prezesa zarządu Piotra 
Chudzińskiego oraz przewodniczącego 
rady nadzorczej Pawła Rzepki.

Goście zwiedzili obiekt i zapoznali 
się z przebiegiem procesu oczyszczania 
ścieków.

Tego samego dnia zwiedzanie zmo-
dernizowanej oczyszczalni umożliwiono 
zainteresowanym mieszkańcom naszej 
gminy. Więcej na temat modernizacji w tym 
numerze Kórniczanina. 

wIęcEJ LINII AUToBUSowYch

Na zaproszenie prezes Beaty Urbaniak 
17 października w siedzibie spółki Kombus 
burmistrz Jerzy Lechnerowski oraz radni 
spotkali się z przedstawicielami poznań-
skiego Zarządu Transportu Miejskiego. 
Dyskutowano na temat uruchomienia 
dodatkowych linii autobusowych obsługu-
jących Borówiec, Kamionki, Szczytniki i Ko-
ninko. Zgodnie z ustaleniami ilość kursów 
ma się podwoić w porównaniu z obecną 
ich liczebnością. Będzie to się wiązało z 
przeznaczeniem na ten cel około 280 tys. 
zł w budżecie gminy na 2014 rok dla ZTM.  
ZTM zleci tę usługę naszej spółce Kombus.  

dEBATA o BEZPIEcZEńSTwIE

Tego samego dnia gościli w Urzędzie 
Miejskim: mł. insp. Roman Kuster - Komen-
dant Miejski Policji w Poznaniu, Naczelnik 
Wydziału Prewencji nadinsp. Hubert Ha-
egenbarth oraz zastępca komendanta kór-
nickiego komisariatu Robert Kaźmierczak. 

Przedstawili oni propozycję zorganizowania 
w Kórniku debaty społecznej dotyczącej 
bezpieczeństwa. Zgodnie z ustaleniami 
odbędzie się ona 7 listopada 2013 roku w 
godz. 12:00-14:00 w sali OSP w Kórniku. W 
spotkaniu udział wezmą m. in. Wojewoda 
Wielkopolski, Wielkopolski Komendant Wo-
jewódzki Policji oraz przedstawiciele władz 
samorządowych. Do debaty zapraszamy 
wszystkich mieszkańców. 

dodATKowE INwESTYcJE AqUANETU

Burmistrz Jerzy Lechnerowski i kierow-
nik Wydziału Inwestycji Bronisław Dominiak 
spotkali się 17 października z osobami 
odpowiedzialnymi za inwestycje Aquanetu. 
Dyskutowano na temat zagospodarowania 
dodatkowych środków na inwestycje. Sumę 
760 tys. zł zdecydowano przeznaczyć na 
budowę kanalizacji w ul. Zwierzynieckiej, 
w okolicy działek należących do Gminy 
Kórnik, oraz na budowę kanalizacji części 
ul. Katowickiej w Dziećmierowie. 

80 LAT Id PAN w KóRNIKU

W dniach 21-23 października obchodzo-
no 80 lecie Instytutu Dendrologii PAN w Kór-
niku. W otwarciu obchodów, w ceremoniach 
odsłonięcia w Kórniku tablicy poświęconej 
prof. Bugale i nadania imienia prof. Tade-
usza Przybylskiego polanie edukacyjnej 
uczestniczył burmistrz Jerzy Lechnerowski. 
Trzydniowa impreza ściągnęła do Poznani i 
Kórnika liczne grono związanych z dendro-
logią i naukami pokrewnymi naukowców. 
Integralną częścią obchodów była konfe-
rencja naukowa „Biologia i Ekologia Roślin 
Drzewiastych”, która odbyła się w Ośrodku 
Nauki PAN w Poznaniu. Organizatorem 
konferencji był Instytut Dendrologii PAN, a 
komitetowi organizacyjnemu przewodniczy-
li prof. dr hab. Jacek Oleksyn i dr Andrzej 
M. Jagodziński. 

 Opr. ŁG

dEBATY 
SPoŁEcZNE 2013

dEcYdUJMY wSPóLNIE

Komendant Miejski Policji w Poznaniu zaprasza
Mieszkańców Powiatu Poznańskiego

do udziału w debacie Społecznej dotyczącej bezpieczeństwa

w spotkaniu udział wezmą m. in.: 
wojewoda wielkopolski

wielkopolski Komendant wojewódzki Policji
Przedstawiciele władz Samorządowych

debata odbędzie się w dniu 7 listopada 2013 r. w godzinach od 12:00 do 
14:00 w Sali oSP Kórnik, ul. 20 Października 93

W związku ze zbliżającym się „Świętem Zmarłych” w dniu 1 listopada, nastąpi zamknięcie części ulic,
celem bezpiecznego ruchu pieszych zdążających na cmentarze.
1. Odcinek ul. 20 Października od skrzyżowania z ul. Wróblewskiego do ul. Średzkiej ( ruch jednokierunkowy );
2. Ul. Steckiego od skrzyżowania z ul. 20 Października do remizy OSP ( ruch jednokierunkowy );
3. Ul. 20 Października ( odcinek od ul. Steckiego do Średzkiej ) – tylko ruch pieszy;
Wymienione ulice zabezpieczane będą siłami funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji w godz. 12.00 do 16.00.
Jednocześnie prosimy wszystkie osoby, by reagowały na polecenia funkcjonariuszy i nie stwarzały zagrożeń
w ruchu pieszym i kołowym.

Straż Miejska

11 listopada, w dniu 95-tej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 
o godz. 18:00 odprawiona zostanie w Kolegiacie Kórnickiej uroczysta msza św. 

Po liturgii, w asyście orkiestry harcerskiej poczty sztandarowe, delegacje 
oraz wszyscy chętni uczestnicy obchodów przejdą 

z Kolegiaty pod pomnik Powstańców Wielkopolskich.  

Wcześniej, bo o godzinie 16:00 w Zamku Kórnickim odbędzie się finał 
organizowanego przez kórnicki hufiec ZHP konkursu recytatorskiego „Wpisani w Historię”. 

Po prezentacji nagrodzonych uczestników wystąpi chór Castellum Cantans. 

Z okazji 95 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 Koło Kórnik 

zaprasza 
 na III Gminny Przegląd Pieśni Powstańczych,

który odbędzie się 23 listopada 2013 roku o godz. 15.00 
w  Strażnicy w Kórniku. 

Zarząd Koła 

74. RocZNIcA ZBRodNI 

W dniu 20 października br. minęła 74-ta rocznica  rozstrzelania 
przez hitlerowców mieszkańców Kórnika i okolic. Uroczystości 
związane z rocznicą rozpoczęły się o godz. 11.30 przed ratuszem 
w Kórniku, na którym znajduje się tablica upamiętniająca ofiary 
tego tragicznego wydarzenia. Jak powiedział burmistrz Jerzy 
Lechnerowski, otwierający uroczystość, dzień 20 października 
1939 roku był najtragiczniejszym dniem w historii ziemi kórnickiej, 
gdyż rozstrzelanych zostało przez hitlerowców 15 mieszkańców 
Kórnika i okolic. Burmistrz odczytał nazwiska 15 rozstrzelanych, 
którzy zginęli pod murem kórnickiego ratusza i dodał, że Roman 
Gawron został rozstrzelany w Mosinie. 

Następnie licznie przybyłe delegacje przedstawicieli kombatan-
tów, samorządu, szkół, organizacji społecznych i kórnickich firm, by 
oddać hołd pomordowanym, złożyły wiązanki kwiatów pod tablicą 
rozstrzelanych. Delegacje udały się także na cmentarz parafialny, 
gdzie złożono kwiaty na mogile rozstrzelanych. 

MMB



4 nr 18/2013 8 listopada 2013 r. 5

IN
Fo

R
M

A
c

JE

A
K

TU
A

LN
o

Śc
I

Proces oczyszczania ścieków
 w zmodernizowanej 

oczyszczalni Ścieków w Borówcu

dostawa ścieków 
Ścieki doprowadzane są na teren 

oczyszczalni grawitacyjnie dwoma ruro-
ciągami tłocznymi o śr. 300 mm ze zlewni 
Kórnik, rurociągiem grawitacyjnym o śr. 
800 mm ze zlewni Borówiec oraz dowo-
żone beczkowozami. Wszystkie ścieki 
podlegają dwuetapowemu oczyszczaniu:

- mechanicznemu
- biologicznemu.
W wyniku procesu oczyszczania ście-

ków powstają różnego rodzaju odpady, tj.: 
skratki, piasek, osady ściekowe. 

Skratki to największe zanieczyszczenia 
znajdujące się w ściekach: odpady kuchen-
ne (resztki jedzenia), papier (bardzo często 
waciki i pieluchy) oraz tekstylia. Skratki to 
przedmioty, których absolutnie nie należy 
wrzucać do kanalizacji.

Na terenie Oczyszczalni Ścieków w 
Borówcu przyjmowane są również ścieki 
dowożone, co ma miejsce w stacji zlewczej 
ścieków dowożonych.

Ścieki dowożone w ilości maksymalnej 
380 m³/dobę przyjmowane są w stacji 

zlewczej urządzonej w budynku, który po-
siada halę przyjęć beczkowozów oraz halę 
urządzeń technologicznych ze stacją dmu-
chaw służącą do napowietrzania zbiornika 
ścieków dowożonych i rozdzielnią. Ścieki 
dowożone spływają do hermetycznego 
dwudzielnego zbiornika ścieków dowo-
żonych, w którym zastosowano dyfuzory 
drobnopęcherzykowe. Powietrze odsysane 
z obudowy kontenerowej stacji zlewczej 
oraz ze zbiornika ścieków dowożonych, 
skierowane jest na urządzenie do oczysz-
czenia powietrza zużytego

oczyszczanie mechaniczne 
Pierwszym obiektem oczyszczalni jest 

budynek krat. Tu najpierw trafiają ścieki, 
które przepływają przez kraty zatrzymu-
jące skratki. Następnie ścieki spływają do 
przykrytego piaskownika, gdzie wytrącane 
są zawiesiny mineralne. Mechanicznie 
podczyszczone ścieki (pozbawione skratek 
i piasku) płyną do bioreaktorów, w których 
zaczyna się oczyszczanie biologiczne. 

oczyszczanie biologiczne 
Ścieki po mechanicznym oczyszczeniu 

tłoczone są do 2 bioreaktorów, w których 
żyjące organizmy zwane osadem czynnym 

usuwają pozostałe zanieczyszczenia, tj. 
związki węgla, azotu, fosforu. Powietrze 
do procesu oczyszczania w sposób płynny 
dostarczają dmuchawy, zlokalizowane w 
budynku dmuchaw. Mieszanina oczysz-
czonych ścieków i osadu czynnego spływa 
ostatecznie przez komorę rozdziału do 2 
osadników wtórnych. Ścieki pozbawione 
zawiesiny osadu czynnego odprowadzane 
są do rzeki Głuszynki, natomiast powstające 
osady tłoczone są do 2 zagęszczaczy gra-
witacyjnych. Następnie zagęszczony osad 
doprowadzany jest do odwodnienia i wy-
wożony do suszenia na terenie Centralnej 
Oczyszczalni Ścieków w Koziegłowach. Nie 
przewiduje się składowania, magazynowa-
nia czy unieszkodliwiania osadów na terenie 
zmodernizowanego obiektu. 

Powstały w wyniku suszenia osadu 
granulat o średnicy powyżej 2 milimetrów 
jest bezpieczny dla zdrowia i środowiska. 
Posiada dużą wartość opałową i jest łatwy 
w transporcie. Gotowy produkt można 
zagospodarować na różne sposoby np. 
spalać (wartość opałowa zbliżona do węgla 
brunatnego) lub wykorzystać do produkcji 
cementu

(na podstawie broszurki 
wydanej przez Aquatet)

Szanowni Państwo!

W związku z realizacją Krajowego Pro-
gramu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 
który zobowiązuje Polskę do skanalizowania 
wszystkich aglomeracji na terenie kraju, Aqu-
anet SA rozpocznie w IV kwartale 2013 r. II 
etap budowy kanalizacji sanitarnej w Borówcu, 
w ulicach: Główna, Graniczna, Borowa, Grzy-
bobranie, Maślakowa, Borowikowa, Kozakowa, 
Podgrzybkowa, Prawdziwkowa, Borówkowa, 
Poziomkowa, Jeżynowa, Fiołkowa, Różana, 
Kurkowa, Żurawinowa, Zapomniana, Nad Po-
tokiem, Słowikowa, Labirynt Wodny, Wrzosowa, 
Leśna Polana, Spółdzielcza, Karmelowa, Jęcz-
mienna, Sosnowa, Deszczowa, Pod Lasem, 
Pod Bukiem, Wierzbina, Skwer Brzozowy, Pod 
Borem, Spółdzielcza, Świerkowa, Lisa Witalista, 
Wolniewicza, Jesionowa, Skwer Topolowy (oraz 
działki nr 406, 159/4, 403, 400 i 411). Łączna 
wartość inwestycji wyniesie około 20 mln zł. 

Budowa kanalizacji sanitarnej połączona 
będzie z budową przyłączy kanalizacyjnych. 
Jeżeli zostanie z Aquanet podpisany wniosek, 
a następnie umowa na odbiór ścieków (do-
kumenty dostarczy po rozpoczęciu inwestycji 
Wykonawca), Spółka wybuduje dla odbiorcy 
z własnych środków finansowych fragment 
przyłącza biegnący od infrastruktury znajdu-
jącej się w ulicy do studni na terenie odbiorcy 
wraz z niniejszą studnią. Zadaniem odbiorcy 
będzie jedynie wykonanie fragmentu instalacji 
od studni do posesji oraz powiadomienie o tym 
fakcie Aquanet, z jednoczesnym podaniem 
informacji na temat stanu wodomierza na dzień 
wykonania podłączenia.

W przypadku niepodpisania z Aquanet 
umowy na odbiór ścieków w trakcie trwania 
inwestycji, Spółka wykona przyłącze wyłącznie 
do granicy posesji. Wówczas odbiorca w celu 
podłączenia posesji do kanalizacji sanitarnej 
będzie zobowiązany do zachowania wszyst-
kich etapów procesu podłączania posesji, tj. 
do uzyskania warunków technicznych podłą-
czenia, wykonania i uzgodnienia projektu oraz 
do zgłoszenia wybudowanego odcinka do 
odbioru. Wszystkie wymienione czynności są 
świadczone przez Aquanet odpłatnie, zgodnie z 
cennikiem dostępnym na stronie www.aquanet.
pl. Samo przyłącze, jak również studzienka ka-
nalizacyjna muszą być wybudowane staraniem 
i na koszt odbiorcy (wynosi on, w zależności od 
długości przyłącza i głębokości posadowienia, 
od 3000 do 5000 zł).

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z 
Ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w 
gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391) w Art. 5 
pkt. 2 nakłada się na właściciela posesji obo-
wiązek podłączenia jej do istniejącej kanalizacji 

sanitarnej. Dalej w Art. 5 pkt. 7 i 9 wymienionej 
ustawy jest mowa, że w przypadku uchylania 
się od wykonania tego obowiązku prezydent 
może wydać decyzję nakazującą wykonanie 
takiego podłączenia, która podlega egzekucji 
(zgodnie z Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 
z późn. zm.19). W celu realizacji założeń 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych, Urząd Gminy Kórnik wspólnie 
z Aquanet SA podejmuje obecnie działania w 
kierunku identyfikacji i podłączania do kanali-
zacji sanitarnej wszystkich posesji na terenie, 
na którym znajduje się kanalizacji sanitarna.

UWAGA!
W przypadku nieudzielenia na etapie 

projektowania (w latach 2006 - 2010r.)  przez 
Właściciela nieruchomości zgody na realizację 
przyłącza Aquanet  informuje, że:

1. Istnieje możliwość zmiany tej decyzji. 
Wszelkie pytania, a zwłaszcza te dotyczące 
pozyskania i składania Wniosków o zawarcie 
Umowy prosimy kierować do Wykonawcy:

Wuprinż S.A.
Zaplecze Budowy:
 ul Polna 1 (nad Pocztą)
Przedstawiciel Wykonawcy:
Danuta Abramczuk 
tel. 500 298 201, 
d.abramczuk@wuprinz.pl”
 2. W celu sprawdzenia obszaru działek ob-

jętych realizacją inwestycji prosimy zaintereso-
wanych mieszkańców o udanie się do Urzędu 
Gminy w Kórniku, gdzie są udostępnione do 
wglądu mapy z obszarem objętym realizacją 
inwestycji.

 3. Osoby, które nabyły nieruchomość 
po 2010 r. i nie miały wpływu na lokalizację 
przyłącza, istnieje możliwość przeprojekto-
wania, ale tylko w sytuacjach uzasadnionych 
np. zaistniały okoliczności zmiana właściciela, 
podziału działki itp.

 4. W przypadku braku okoliczności, o któ-
rych mowa w pkt. 2 istnieje możliwość zmiany 
lokalizacji przyłącza, ale tylko i wyłącznie na 
zlecenie i koszt Właściciela nieruchomości

Jednocześnie informujemy, że na tym eta-
pie budowy kanalizacji sanitarnej w Borówcu, 
mają Państwo możliwość wykonania przyłącza 
na koszt Zamawiającego tj. Spółki Aquanet. 
Natomiast po zakończeniu inwestycji, na terenie 
skanalizowanym zostaną Państwo zobowiązani 
przez Urząd Gminy Kórnik do wykonania przy-
łącza do działek zabudowanych na swój koszt, 